Публичная оферта

о партнерском участии в реализации дисконтной программы

«izhevsk.ru»

г. Ижевск                                                                                  «______» _____________ 20______г.

Общество с ограниченной ответственностью ООО «МАРК» (далее «Организатор») в лице директора Сагалаева Э.Н., действующего на основании генеральной доверенности №10 от 17.12.2013 , публикует настоящее предложение о заключении договора о партнерском участии в реализации дисконтной программы, условия которого приведены ниже (далее — «Договор») в адрес юридических лиц (в случае принятия настоящего предложения именуемых далее – «Партнеры»).
Настоящее предложение, согласно пункту 2 статьи 437 Гражданского кодекса Российской Федерации (далее - ГК РФ), является публичной офертой.

Настоящая оферта (далее – Оферта) вступает в силу с момента размещения в сети Интернет по адресу http://o.izhevsk.ru/?page_id=86, и действует до момента отзыва Оферты Организатором.

Организатор вправе в любое время по своему усмотрению изменить условия Оферты или отозвать ее. В случае изменения Организатором условий Оферты, изменения вступают в силу с момента размещения измененных условий Оферты в сети Интернет по адресу http://o.izhevsk.ru/?page_id=86, если иной срок не указан Организатором при таком размещении. Эти изменения не действуют в отношении взаимных обязательств Организатора и Партнеров, заключивших Договор до размещения измененных условий Оферты в сети Интернет по адресу http://o.izhevsk.ru/?page_id=86 .

Моментом полного и безоговорочного принятия предложения Организатора заключить Договор (то есть акцептом оферты), в соответствии с пунктами 1 и 3 статьи 438 ГК РФ, считается заполнение и подписание Партнером Анкеты партнера дисконтной программы «izhevsk.ru» (Приложение 1), с последующим её направлением в адрес Организатора. В случае выбора Партнером платного участия в Дисконтной программе «izhevsk.ru» акцептом является  заполнение и подписание Партнером Анкеты партнера и заключение Договора на размещение РИМ (Рекламно-информационные материалы).
Договор, заключенный посредством акцепта настоящей оферты, регламентируется нормами гражданского законодательства о договоре присоединения (статья 428 ГК РФ) – поскольку его условия определены Организатором в настоящей оферте и могут быть приняты любым лицом не иначе как путем присоединения к предложенному Договору в целом.

Условия договора
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Настоящий Договор заключен в целях регулирования взаимодействия сторон в реализации дисконтной программы «izhevsk.ru» (далее «Программа»).

1.2. Программа реализуется на основе «Положения о дисконтной программе «izhevsk.ru» (далее «Положение»), которое является приложением к настоящему договору и публикуется на сайте o.izhevsk.ru в разделе «Дисконтная программа» по адресу http://o.izhevsk.ru/?page_id=86
1.3. Партнер принимает участие в Программе согласно выбранного им плана участия из «Перечня планов партнерского участия в дисконтной программе «izhevsk.ru» (Приложение 2) с указанием в Анкете Партнера (Приложение 1).

1.4. Партнер самостоятельно определяет бонусы, льготы, устанавливает скидки на реализуемые им товары и оказываемые услуги для участников Программы и указывает их в Анкете Партнера (Приложение 1).

1.5. Партнер и Организатор могут совместно проводить рекламные и другие акции, а также участвовать в аналогичных мероприятиях, проводимых одной из Сторон.

1.6. Все вопросы взаимодействия сторон в рамках реализации Программы регулируются настоящим Договором с приложениями, указанными в пунктах 1.2.-1.4., и законодательством Российской Федерации. Приложения к настоящему Договору, указанные в пунктах 1.2.-1.4., являются неотъемлемыми частями Договора и применяются вместе с Договором. Приложения 1 (один) и 2 (два) к настоящему Договору с незаполненными, не полностью заполненными графами для внесения данных, не удостоверенные надлежащим образом подписями, а для юридических лиц также печатями сторон, недействительны.

2. ПРАВА СТОРОН
2.1. Партнер имеет право:

2.1.1.  Получать от Организатора необходимую дополнительную информацию и атрибутику, связанную с деятельностью по реализации Программы (список партнеров, рассылку новостей Программы, извещения о проводимых в рамках Программы акциях и т.п.).

2.1.2.  Самостоятельно устанавливать размер скидок на реализуемые товары и оказываемые услуги, определять льготы, предоставляемые им участникам Программы в период действия настоящего Договора, а также изменять и дополнять эти условия в порядке, предусмотренном Положением.

2.1.3. В одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор, письменно уведомив об этом Организатора за 30 рабочих дней до фактического прекращения Договора. При оформлении прекращения Договора в одностороннем порядке по инициативе Партнера может применяться пункт 7.2. настоящего Договора.

2.2. Организатор имеет право:

2.2.1. Контролировать исполнение обязательств, принятых на себя Партнером.

2.2.2. Получать от Партнера информацию для усовершенствования работы Программы.

2.2.3. В случае нарушения Партнером условий настоящего Договора, исключить Партнера из Программы в соответствии с пунктами 4.11. Положения и расторгнуть Договор с ним в одностороннем порядке, уведомив за 10 дней до предполагаемого расторжения. При этом при оформлении прекращения Договора может применяться пункт 7.2. настоящего Договора.

3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

3.1. Организатор обязан:

3.1.1. Обеспечивать исполнение Программы.

3.1.2. Организовать выпуск дисконтных карт.

3.1.3. Организовать распространение информации о Партнере с указанием гарантируемых Партнером скидок, льгот и условий их предоставления. Объем и содержание размещаемой информации определяются в соответствии с приложениями 1 и 2 к Договору. Порядок предоставления Партнером информации, и ее распространение установлен Положением.

3.1.4. Осуществлять размещение информации об условиях Программы в сети Интернет и при наличии возможности в средствах массовой информации.

3.1.5. Контролировать надлежащее исполнение условий Программы другими партнерами Программы.

3.1.6. Совершать иные необходимые действия, предусмотренные условиями настоящего Договора и направленные на реализацию Программы.

3.1.7. Добросовестно, своевременно действовать по настоящему Договору в интересах Партнера.

3.2. Партнер обязан:

3.2.1. Соблюдать условия Программы.

3.2.2. Информировать покупателей, клиентов о возможности получения скидок, льгот при реализации товаров, работ, услуг участникам Программы.

3.2.3. Предоставлять предъявителю дисконтной карты «izhevsk.ru»  скидки и иные привилегии, указанные в Анкете Партнера (Приложение 1).

3.2.4. Проинформировать свой персонал об условиях предоставления скидок, льгот держателям дисконтных карт и регулярно контролировать исполнение данных обязательств. В случае не предоставления скидки по вине персонала Партнер обязан приложить все усилия для урегулирования возникшей проблемы.

3.2.5. В случае необходимости изменения размера, порядка и условий предоставления скидок, льгот инициировать и согласовать с Организатором внесение соответствующих изменений в Анкету Партнера (Приложение №1 к Договору) не менее чем за 30 рабочих дней до вступления в силу изменений и дополнений.

3.2.6. Отказать в предоставлении скидки на товары, работы и услуги, льготы юридическому или физическому лицу, предъявившему дисконтную карту, не соответствующую образцу.

3.2.7. Размещать рекламные материалы о Программе, предоставленные Организатором, в помещениях, посещаемых покупателями/клиентами.

3.2.8. В случае выбора платного участия из «Перечня планов партнерского участия в дисконтной программе «izhevsk.ru» (Приложение № 2), заключить договор на размещение РИМ и оплатить стоимость участия в Программе в порядке и в сроки, предусмотренные пунктами 4.3. – 4.6. Договора.

3.2.9. Нести ответственность перед предъявителем дисконтной карты за непредставление ему объявленных скидок, льгот и преференций.

3.3. Стороны имеют иные обязанности и права, предусмотренные настоящим Договором и законодательством Российской Федерации.

3.4. В случае обнаружения факта необоснованного отказа работниками Партнера в предоставлении объявленных скидок, бонусов и преференций лицу, предъявившему дисконтную карту, Партнер обязуется принять меры по устранению в дальнейшем такого отказа и любым образом компенсировать такой отказ. Любая компенсация необоснованного отказа предоставления скидок не свидетельствует о правомерности в дальнейшем отказывать в предоставлении скидок в течение всего срока участия в Дисконтной программе.

4. ВЗАИМОРАСЧЕТЫ СТОРОН
4.1. Затраты на реализацию дисконтной Программы несет Организатор.

4.2. Скидки на реализуемые Партнером товары, работы и услуги предоставляются за счет Партнера.

4.3. Партнерское участие в Программе оплачивается Партнером в размере согласно выбранному Плану участия  (Приложение № 2) и указанному в Анкете Партнера.

4.4. Предоплата по настоящему Договору составляет 100%.

4.5. Партнер уплачивает сумму, установленную пунктом 4.3., перечислением на расчетный счет Организатора, означенный в разделе 8.

4.6. Уплата указанной суммы производится Партнером в срок не более 5 дней после выставления счета на оплату.

4.7. Оплаченная Партнером сумма за партнерское участие в программе при расторжении Договора не возвращается.

4.8. Анкета Партнера (Приложение № 1 к настоящему договору) также выполняет функции протокола согласования  цены на услуги Организатора.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Организатор не несет ответственности за качество товаров, работ или услуг, реализуемых (предоставляемых) Партнером держателю дисконтной карты.

5.2. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если оно является следствием обстоятельств непреодолимой силы, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными средствами.

5.4. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения условий настоящего Договора, обязана не позднее 10 (десяти) календарных дней с момента наступления и прекращения обстоятельств непреодолимой силы в письменной форме уведомить другую сторону об этом, а также о предполагаемом сроке действия и прекращении вышеуказанных обстоятельств.

5.5. Не уведомление или несвоевременное уведомление о наступлении обстоятельств непреодолимой силы лишает Сторону права ссылаться на любое вышеуказанное обстоятельство как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательств.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента акцепта - подписания Анкеты Партнера и направления её в адрес Организатора, а в случае выбора Партнером платного участия в Программе-с момента заполнения Анкеты Партнера и подписания Договора на размещение РИМ (Рекламно-информационные материалы) и действует до завершения Программы.
6.2. Вносимые в настоящий Договор дополнения и изменения рассматриваются сторонами в двухнедельный срок и оформляются дополнительными соглашениями, подписываемыми сторонами, как и Договор.

6.3. Настоящий Договор, может быть, расторгнут до истечения срока его действия: по соглашению сторон; в одностороннем порядке, предусмотренном Договором; в иных случаях в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.4. Одностороннее расторжение Договора по инициативе Партнера допускается в любое время в порядке, предусмотренном пунктом 2.1.3.

6.5. Организатор инициирует одностороннее расторжение Договора по основаниям и в порядке, предусмотренными пунктом 2.2.3. Договора.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. В случае реорганизации Стороны ее права и обязанности по настоящему Договору переходят к правопреемнику.

7.2. В целях ускорения обмена документами и информацией допускается использование электронной почты, факсимильных сообщений с соответствующим уведомлением о получении и прочтении адресатом. При передаче документов, информации и материалов должны соблюдаться требования конфиденциальности информации. Документы и материалы сторон, переданные с использованием указанных средств связи, рассматриваются в качестве предварительной информации. Последующее направление оригинального документа обязательно.

7.3. Во всем, что не урегулировано настоящим Договором, стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

7.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Организатор:
	Партнер:

	ООО "МАРК"

	ИНН 1831142172 КПП 183101001
	ИНН/КПП

	ОГРН 1101831003647
	ОГРН

	Юр. адрес:    426011 г. Ижевск,

 ул. Карла Маркса д.440, оф.28
	Юр. адрес:

	Почтовый адрес:

426011, г.Ижевск, а/я 9412
	Почтовый адрес:

	р/с 40702810300000193182
	р/с

	в ОАО "Быстробанк"
	в

	к/с  30101810200000000814
	к/с

	БИК 049401814
	БИК

	email   banner@mark-itt.ru
	email

	Тел/факс  (3412) 95-68-68
	Тел/факс

	М.п.  _____________/ Сагалаев Э.Н.
	М.п.  ____________/____________

	Приложение №1 к Публичной оферте о партнерском участии в реализации                                                                              дисконтной программы «izhevsk.ru»

	Анкета Партнера № ____

Дисконтной Программы «izhevsk.ru»
г. Ижевск                                                                                                       «______» _____________ 20______г.

	Наименование организации

	Сфера деятельности

	Наименование магазинов/офисов
	Адреса магазинов/офисов

	Контактное лицо, должность

	Контактные телефоны

	Контактный email

	ФИО Генерального директора

	Контактный email

	Для публикации на сайте:

	телефоны

	email

	web-сайт

	План партнерского участия (согласно Перечню):

	Стоимость партнерского участия:

	VIP- карты (согласно плану партнерского участия):

	Никнейм:

	Объявленные скидки по картам "izhevsk.ru" на свою продукцию/услуги:

	VIP карта

	«Простая» карта для ветеранов форума

	«Простая» карта для участников форума

	Объявленные бонусы и преференции по картам "izhevsk.ru" на свою продукцию/услуги

(при желании):

	_______________/__________________________________

	М.П.
	Подпись руководителя/ расшифровка

Приложение №2 к Публичной оферте о партнерском участии в реализации                                                                       дисконтной программы «izhevsk.ru»

Перечень Планов партнерского участия в дисконтной программе «izhevsk.ru»

	Наименование плана участия
	Объем информационно - рекламной поддержки
	Стоимость участия (руб.)
	Партнер программы получает

	"Mini"
	1. Размещение  информации о Партнере

на всех интернет- ресурсах компании:

официальный сайт o.izhevsk.ru
группа ВКонтакте
геоинформация.

сайт Дисконтной программы
	Бесплатно
	1. Доступ к участию в акциях для партнеров Дисконтной программы (бесплатные и бонусы)

2. Пластиковые
дисконтные карты «izhevsk.ru».-
VIP -1 шт.*

	«Middle»
	1. Размещение  информации о Партнере

на всех интернет-ресурсах компании:

официальный сайт o.izhevsk.ru
группа ВКонтакте
геоинформация

сайт Дисконтной программы
2.Размещение баннера Партнера   (горизонтальный динамический по выбору в 5-ти разделах 500000 показов) - 1 раз в год.**
	10 000 руб.

	1. Доступ к участию в акциях для партнеров Дисконтной программы (бесплатные и бонусы)

2. Пластиковые
дисконтные карты «izhevsk.ru».-
VIP -1 шт.*

	«Maxi»

	1. Размещение  информации о Партнере

на всех интернет-ресурсах компании:

официальный сайт o.izhevsk.ru

группа ВКонтакте;

геоинформация
сайт Дисконтной программы

2. Размещение баннера Партнера   (горизонтальный динамический по выбору в 5-ти разделах, включая Главную страницу 500000 показов) – 2 раза в год.**
	25 000 руб.
	1. Доступ к участию в акциях для партнеров Дисконтной программы (бесплатные и бонусы)

2. Пластиковые
дисконтные карты «izhevsk.ru».-
VIP -1 шт.*

*   Дисконтные карты выдаются при условии регистрации на форуме «izhevsk.ru».

**  Партнер изготавливает баннер самостоятельно.